………………………………….
*
ĐOÀN KIỂM TRA THEO
QUYẾT ĐỊNH SỐ…-QĐ/ …
“Dự thảo”

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

……., ngày … tháng … năm …

BÁO CÁO
kết quả kiểm tra ................ đối với ...............
(theo Quyết định số ……-QĐ/….. ngày …. tháng …. năm ….
của ……………………………………….)
-----
Thực hiện Quyết định số …-QĐ/...., ngày … tháng ... năm ... của .........về..... đối với ...............; mốc kiểm tra từ ngày .... đến ngày ....
Đoàn kiểm tra xin báo cáo kết quả kiểm tra như sau:
I. KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Đối với tập thể
- Một số nét về tình hình cơ cấu tổ chức, bộ máy của đơn vị.
- Thuận lợi, khó khăn trong triển khai thực hiện nhiệm vụ liên quan đến nội dung kiểm tra.
2. Đối với cá nhân
- Họ và tên:...............................................; Bí danh:……………………….
- Ngày sinh:............................................
- Quê quán:..........................................................................
- Nơi ở hiện nay:...........................................................................................
- Chức vụ về Đảng, chính quyền, đoàn thể nơi công tác:
- Dân tộc:..............................; Tôn giáo:.................................................
- Trình độ học vấn, lý luận, chuyên môn nghiệp vụ:..................................
- Ngày vào Đảng:..........................; Ngày chính thức:..................................
- Quá trình công tác (nêu khái quát quá trình công tác, các chức vụ chính): .........................................................................................................................
- Khen thưởng: (các loại huân chương, huy chương; hình thức, danh hiệu khen thưởng bậc cao đã được tặng thưởng):...........................................................
- Kỷ luật: (nếu đã bị thi hành kỷ luật, ghi rõ thời gian, hình thức kỷ luật, nội dung vi phạm, cấp quyết định).
II. KẾT QUẢ THẨM TRA, XÁC MINH
- Nêu rõ kết quả thẩm tra, xác minh về từng nội dung được kiểm tra; làm rõ ưu điểm, hạn chế, khuyết điểm, vi phạm (nếu có), nguyên nhân của tổ chức đảng, đảng viên được kiểm tra.
- Nhận xét của Đoàn Kiểm tra về trách nhiệm của tập thể, cá nhân đảng viên được kiểm tra theo từng nội dung đã thẩm tra, xác minh.
(Nếu đối tượng kiểm tra có cả tập thể và cá nhân thì ghi tập thể trước, cá nhân sau).
III. NHẬN XÉT VÀ ĐỀ NGHỊ
- Ý kiến của các tổ chức đảng có liên quan về nội dung kiểm tra.
- Nhận xét chung của Đoàn kiểm tra về ưu điểm, khuyết điểm, vi phạm (nếu có) của tổ chức đảng và đảng viên được kiểm tra.
- Đoàn kiểm tra kiến nghị Ban Thường vụ cấp ủy hoặc cấp ủy  để đề nghị hoặc yêu cầu xem xét, xử lý trách nhiệm đối với các tổ chức đảng và đảng viên được kiểm tra (nếu có)./.

     TRƯỞNG ĐOÀN
   (ký, ghi rõ họ và tên)

[bookmark: _GoBack]